



Kadın Eserleri
Kütüphanesi ve
Bilgi Merkezi
Vakfı

ÖZEL ARŞİVLER KOLEKSİYONU



*Kadın Eserleri Kütüphanesi ve Bilgi Merkezi Vakfı- Özel Arşivler Koleksiyonu/Halide Nusret Zorlutuna Özel Arşivi

Halide Nusret ZORLUTUNA
(1901-1984)

Öğretmen, Şair, Yazar

HALİDE NUSRET ZORLUTUNA ARŞİVİ

© Kadın Eserleri Kütüphanesi ve Bilgi Merkezi Vakfı. Tüm hakları saklıdır.

ARŞİV ÖZETİ

Arşiv Mekân	Kadın Eserleri Kütüphanesi ve Bilgi Merkezi Vakfı – Özel Arşivler Bölümü / İstanbul Türkiye
Arşivin Yaratıcısı	Halide Nusret Zorlutuna
Arşivin Adı	Halide Nusret Zorlutuna Özel Arşivi
Bağışlama Tarihi	5 Nisan 2002
Arşivin Kapsadığı Dönem	1925-2001
Arşivin Uzunluğu	0,7 metre raf uzunluğu
Arşivin Bağışlanması/Sağlanması	İsmet Kür tarafından 5 Nisan 2002'de bağışlandı.
Halide Nusret Zorlutuna	
Oto/Biyografisi	

Halide Nusret, 1901'de İstanbul'da doğdu. Meşrutiyet döneminde Kerkük'te mutasarrıflık yapan, II. Abdülhamit devri gazetecilerinden Mehmet Selim Beyin kızıdır. Babası, kendi adından daha çok Avnullah Kâzımî takma adıyla tanınır. Kerkük'te özel hocalardan Türkçe, Arapça, Farsça dersleri alan Halide Nusret, Dünya Savaşı başladığı sıralarda ailesi ile birlikte İstanbul'a döner ve orta öğrenimini Erenköy Kız Lisesi'nde tamamlayarak İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü'ne devam eder. Özel olarak İngilizce öğrenir. 1924'te Edirne Muallim Mektebi'ne öğretmen olarak atanan Halide Nusret, daha sonra sırasıyla Kırklareli, Kars, Ardahan, Urfa, Karaman, İstanbul ve Ankara'da çeşitli ortaokul ve liselerde bu görevi sürdürür. 1926'da Süvari Yarbayı Aziz Vecihi Zorlutuna ile evlenir. 1930'da oğulları Ergün, 1938'de kızları Emine Işınsoy dünyaya gelir. Bu arada, Çocuk Esirgeme, Yardım Sevenler, Çocuk Haklarını Koruma, Türk Kadınlar Birliği, Eski Muharipler, Soroptimistler gibi derneklerin üyeliklerinde ve Türk Anneler Derneği Genel Başkanlığında bulunan Halide Nusret; 1957'de Kız Teknik Öğretmen Okulu'nda edebiyat öğretmeni iken kendi isteği ile emekliye ayrılır. Halide Nusret, yazı hayatına, on beş yaşlarında, Erenköy Kız Lisesi'nin açtığı yarışmada, babasının ölümü üzerine yazdığı; Ağlayan Kahkahalar yazısının birincilik kazanması üzerine girer. O günden sonra şiir, fıkra, deneme, inceleme, anı, sohbet, hikâye ve roman türlerinde çeşitli eserler kaleme alır. Sade dili, samimî üslûbu ve güzel Türkçesi ile yazdığı yazılar, mistik temayülleri olan duygulu ve şefkatli ruhunun terennüm ettiği şiirler, büyük bir ilgi ile karşılanır. 1975 yılı, Birleşmiş Milletler tarafından "Kadın Yılı" olarak ilân edildiğinde; Kadınların Sosyal Hayatını İnceleme ve Araştırma Derneği tarafından düzenlenen sergi ve toplantıda kendisine

Ümmü'l-Muharrirât (Kadın Yazarların Annesi) unvanı, 1983 yılında ise, Basın Yayın Genel Müdürlüğü ile Türk Basın Birliği tarafından; Basın Mesleğinde 50 Yıl Şerefli Hizmet belgesi ile plaket verilir.

*Bu biyografi web sitesinden derlenerek hazırlanmıştır.

<https://www.idefix.com/Yazar/halide-nusret-zorlutuna/s=261594>

Arşiv Özeti

Arşivde; Osmanlı Türkçesi ile kaleme alınmış notlar, teşekkür metni, çeşitli dergiler ve gazeteler, mektuplar, fotoğraflar ve kartpostallar bulunmaktadır.

Kimlik Numarası

10011

Dili

Türkçe, Osmanlı Türkçesi, Fransızca

Özel Arşivin Kapsamı ve İçeriği

Halide Nusret Zorlutuna Özel Arşivi'nde; Halide Nusret Zorlutuna tarafından İsmet Kür'e gönderilen mektuplar; İsmet Kür'e verilmiş teşekkür yazısı; Cumhurbaşkanı Celâl Bayar ve arkadaşı Şükûfe Nihal'in de yer aldığı fotoğraflar; Gülpınar, Defne ve Millî Kültür dergileri ile Radikal, Cumhuriyet ve Yeni Şafak gazetelerinde Halide Nusret hakkında yayınlanmış haber ve yazıların kupürleri; Osmanlı Türkçesi ve Fransızca olarak kaleme alınan metinler ve kartpostallar yer almaktadır

Katalog Bilgisi

Halide Nusret Zorlutuna Arşivi'nin 35 belgesi Saadet Yüce tarafından kataloglandı.

Anahtar Kelimeler

Aziz Vecihi Zorlutuna, Celâl Bayar, Emine Işınso Zorlutuna, Ergün Zorlutuna, Halide İsmet Kür, Halide Nusret Zorlutuna, Mehmet Selim Bey (Avnullah Kâzımî), Pınar Kür, Şükûfe Nihal, Basın Yayın Genel Müdürlüğü, Çocuk Esirgeme Kurumu, Çocuk Haklarını Koruma Derneği, Eski Muharipler, Soroptimisler Derneği, Kadınların Sosyal Hayatını İnceleme ve Araştırma Derneği, Türk Basın Birliği, Türk Anneler Derneği, Türk Kadınlar Birliği, Yardım Sevenler Derneği, Edirne Muallim Mektebi, Erenköy Kız Lisesi, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü, Kız Teknik Öğretmen Okulu, Birleşmiş Milletler 1975 Kadın Yılı, Basın Mesleğinde 50 Yıl Şerefli Hizmet Belgesi, Defne dergisi, Gülpınar dergisi, Millî Kültür dergisi, Radikal gazetesi, Cumhuriyet gazetesi, Yeni Şafak gazetesi, Ümmü'l-Muharrirât (Kadın Yazarların Annesi) unvanı, Ağlayan Kahkahalar şiiri

Fonun Kullanımı

Fonun üzerinde herhangi bir kısıtlama yoktur.